
Základní škola Svitávka, okres Blansko 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva ZŠ Svitávka 

za školní rok 2016/2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svitávka  28. srpna 2017      Vypracoval: …………………………… 

                                   Mgr. Aleš Antl 

                                                                                     ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Obsah: 

1) Základní charakteristika školy 

2) Školská rada 

3) Vzdělávací program školy 

4) Údaje o organizaci školy 

5) Údaje o personálním zabezpečení školy 

6) Výsledky výchovy a vzdělávání 

7) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

8) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

9) Údaje o výsledcích kontroly provedené Českou školní inspekcí 

10) Údaje o hospodaření školy 

11) Výkon státní správy 

12) Individuální integrace 

13) Školní vzdělávací program 

14) Evaluace vzdělávacích výsledků školy 

15) Prezentace školy na veřejnosti 

16) Exkurze, besedy a akce pro žáky, zájmové útvary 

17) Zapojení školy do soutěží 

18) Spolupráce školy se subjekty 

19) Projekty, dotace 

20) Rekonstrukce a opravy budovy školy 

21) Zhodnocení a závěr 

22) Obrazová příloha výroční zprávy 

 

 

1) Základní charakteristika školy 

 
 Název školy, právní forma: Základní škola Svitávka, okres Blansko, příspěvková organizace          

 Sídlo: Komenského 157, 679 32 Svitávka 

 Zřizovatel školy:  Městys Svitávka 

 Ředitel školy: Mgr. Aleš Antl 

 Telefon, email: 516 471 289, 721 123 853, zssvitavka@seznam.cz 

 

 

2) Školská rada 
 

Složení: předseda – Mgr. Miloš Randula, členové – Šárka Bartoňková, Miroslava Bednářová, Ing. Hana          

Podloucká, Mgr. Jitka Sobotková, Ing. Jana Strecková. 

Ve školním roce 2016/2017 se sešla 3x, a to: 

1) 1.9.2016  -  projednání Výroční zprávy školy za školní rok 2015/2016 

                        projednání změn ve Školním vzdělávacím programu 

                        projednání doplňku Školního řádu 

2) 2.12.2016 - projednání změn ve ŠŘ (Ochrana veřejného zdraví, Používání mobilních zařízení) 

                       - informace o podání žádosti o dotaci IROP 

3) 7.6.2017   - personální změny od nového školního roku 

                       - hodnocení školního roku 2016/2017 

                       - informace o zapojení školy do projektu MŠMT – dotace na plavecký výcvik  

                    

  

 

3) Vzdělávací program školy 
 

Název zvoleného 

vzděl. programu 

Kód oboru Číslo jednací Ročník 

ŠVP ZŠ Svitávka 79-01-C/01  1. – 9. 

 

 

 

 



3 

 

4) Údaje o organizaci školy 
 

Počet tříd a žáků k 30. 9. 2016 

Ročník Počet tříd Počet žáků 

1. ročník 1 27 

2. ročník 1 23 

3. ročník 1 17 

4. ročník 1 20 

5. ročník 1 19 

1. stupeň celkem 5 106 

6. ročník 1 15 

7. ročník 1 22 

8. ročník 1 12 

9. ročník 1 18 

2. stupeň celkem 4 67 

 škola celkem 9 173 

 

Školní družina k 31. 10. 2016 

Počet oddělení ŠD Počet zapsaných dětí 

2 60 

 

Školní jídelna k 31. 10. 2016 

Počet stravovaných Žáci 1. stupně Žáci 2. stupně Zaměstnanci školy 

Počet 70 69 20 

 

Údaje o zápisu do 1. třídy 

Poprvé u zápisu Přicházejí po odkladu Celkem 

25 4 29 

 

 

 

5) Údaje o personálním zabezpečení školy 
 

Vedení školy: 

Ředitel Mgr. Aleš Antl 

Zástupce ředitele Ing. Hana Podloucká 

Výchovný poradce Marcela Langrová 

 
Třídní učitelé: 

I. stupeň Třídní učitel II. stupeň Třídní učitel 

1. Mgr. J. Skřičková 6. Mgr. Monika Alexová 

2. Mgr. M. Pořízková 7. RNDr. L. Šebková 

3. Marcela Langrová 8. Mgr. Marcela Houdková 

4. Mgr. Iva Paráková 9. Mgr. Andrea Rehová 

5. Mgr. Daniela Mašková   

 
Netřídní učitelé:  Mgr. Veronika Učňová Alexová, Mgr. Jitka Sobotková 

Asistenti pedagoga: Mgr. Veronika Učňová Alexová, Lenka Plevačová 

Vychovatelky školní družiny: Jana Koumalová, Lenka Plevačová 

 

Ustanovení metodických orgánů školy: 

Název Vedoucí 

Úsekové metodické sdružení I. stupně Mgr. Iva Paráková 

Jazyk a jazyková komunikace Mgr. Marcela Houdková 

Matematika a její aplikace RNDr. Ludmila Šebková 

Člověk a společnost Mgr. Marcela Houdková 

Člověk a příroda RNDr. Ludmila Šebková 

Člověk a zdraví Mgr. Miroslava Pořízková 



4 

 

Umění a kultura Mgr. Daniela Mašková 

Člověk a svět práce Mgr. Jitka Sobotková 

 
Provozní úsek: 

Účetní Miroslava Bednářová 

Vedoucí školní jídelny Alena Kejíková 

Školník Pavel Podsedník 

 

Pedagogičtí pracovníci celkem: 

 Učitelé Vychovatelé 

Fyzický počet 16 2 

Odborná kvalifikace 16 2 

Přepočtený počet 13,29 1,48 

 

Provozní pracovníci celkem: 

 Pracovníci školní jídelny Správní zaměstnanci 

Fyzický počet 3 6 

Přepočtený počet 2,46 3,45 

 

 

 

6) Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků (k 31. 8. 2017): 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl Opakuje 

1. 26 25 0 1 1 

2. 24 22 2 0 0 

3. 17 15 2 0 0 

4. 20 15 5 0 0 

5. 20 17 3 0 0 

Celkem za  

I. stupeň 

107 94 12 1 1 

6. 15 7 8 0 0 

7. 22  11            11 0 0 

8. 12  7  5 0 0 

9. 18  5 12 1 0 

Celkem za 

II.stupeň 

67 30 36 1 0 

Celkem škola 174 124 48 2 1 

 

Hodnocení chování: 

 1. pololetí 2. pololetí 

Napomenutí třídního učitele 13 17 

Důtka třídního učitele 7 8 

Důtka ředitele školy 5 4 

2. stupeň z chování 2 0 

3. stupeň z chování 0 0 

Pochvala třídního učitele 2 31 

 

Absence žáků z výuky: 

Absence 1. pololetí 2. pololetí 

Omluvená celkem 6 550  7 689 

Neomluvená celkem 0 0 

Omluvená na 1 žáka 37,64 44,18 

 

 

 



5 

 

Odchody žáků na střední školy: 

Typ střední školy Přihlášení Přijatí 

8 leté gymnázium 3 3 

6 leté gymnázium 1 1 

4 leté gymnázium 3 3 

Ostatní maturitní obory 8 8 

Učební obory 7 7 

Celkem 22 22 

 

 

 

7) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Realizované hlavní oblasti prevence: 

- aktivity pro žáky ve výuce, např. Rv, Ov, Př, Tv, prvouka 

- přednáškové programy - jsou zajišťovány občanským sdružením Elim Letovice: 

AIDS a vztahy, přátelství a láska, Moderní je nekouřit, Bolest - nemoc jménem šikana, Kyberšikana 

aneb predátor na obzoru, Pravá tvář Facebooku   

- aktivity specifické primární prevence (projekty, DVPP, soutěže, lyžařský kurz) 

- řešení problémů ve spolupráci s PPP Boskovice, Policie ČR, Odborem sociálně právní ochrany dětí 

- operativní spolupráce s třídními učiteli, okresním metodikem prevence, rodiči, RC 

Sledované oblasti: 

- záškoláctví (včasná spolupráce s rodiči) 

- vandalismus (důsledná kontrola a postihování žáků poškozujících vybavení školy) 

- šikana   

- nevhodné vyjadřování (důsledné sledování) 

 

 

8) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
  

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

MAS Boskovice  2 

Sociometrie třídy 1 

Aj na I. stupni 2 

Tvorba prac.listů pro žáky s SVP 1 

Veletrh nápadů Ch 1 

Menu pro změnu 1 

Setkání metodiků prevence 1 

DM evidence 2 

Soc. patologické jevy 1 

Konference Lipka 1 

BOZP v Ch 1 

Trenink paměti 2 

Jak lépe učit  Čj 1 

Seminář Nj 1 

První pomoc 14 

Ekoškola 2 

Problémové situace ve škole 2 

Burza nápadů v Ch 1 

3D malování 1 

INSPIS - RVP ZV 1 

Školská legislativa 2 

Inkluze 2 

Matematika pro život 1 

Badatelské vyučování 1 

Podpůrná opatření žáků s VPU 2 

Spolupráce s ped. asistentem 4 

Tělo Praha 1 

Modul Inspis SET  1 



6 

 

Novela školského zákona 2 

CHKO Jeseníky 1 

KONEV Brno  1 

Základní lyžařský kurz Bílá 1 

Celkem 58 

 

   

9) Údaje o výsledcích kontroly provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2016/2017 nebyla ze strany ČŠI provedena žádná kontrola.  

 

 

10) Údaje o hospodaření školy 

 

Příjmy 2016 

Číslo řádku Ukazatel Hlavní činnost Vedlejší činnost 

 Investiční dotace   0 0 

    

1 Státní dotace (prostředky od 

ŠÚ) 

8 419 298,81 Obědy          143 318 

2 Dotace od ÚSC - provozní 1 497 500 Pronájem      81 260 

3 Granty - ÚSC  19 500 Svačinky       10 070 

4 OPVK – Výzkum a vývoj  48 700 Ostat.              2 129 

    

    

    

5 Ostatní příjmy: 1 257 510,61  

 - poplatky od žáků, rodičů a zák. 

zástupců (ŠD)  

50 200  

 - stravné – ž + zam. 592 973,57  

 - sběr papíru 17 532  

 - LVK 29 051  

 - čerpání fondů 405 094  

 - ostatní výnosy 15 401,04  

 - školní mléko 25 912  

 - prodej učeb., výkresy, papíry 53 682  

 - služby hrazené žáky – doprava, 

vstupné  

67 665  

    

Celkem ř.1 

– 5: 

 11 242 509,42 236 777 

 
 

Výdaje 2016           

       Kč 

Číslo 

řádku 

Ukazatel Hlavní činnost Vedlejší 

činnost 

 Investiční výdaje 0 0 

    

1 Neinvestiční výdaje celkem (bez výdajů od ŠÚ) 2 774 510,61 236 777  

2 Neinvestiční výdaje z prostředků ŠÚ celkem – 8 419 298,81  



7 

 

ÚZ33353, 33052 

 V tom: prostředky na platy zaměstnanců 6 052 487 109 202 

              prostředky na OPPP 25 000  

              odvody na SP + ZP  2 057 828 37 129 

              FKSP 91 045,09 1 638,03 

             ostatní neinvestiční výdaje 192 938,72 88 807,97 

                                                            v tom: učebnice, 

učeb. pomůcky 

107 274,72  

                                                                        plavecký 

výcvik 

18 000  

                                                                        ochranné 

pomůcky 

6 341  

                                                                        vzdělávání 19 124  

                                                                        zákonné 

pojištění 

17 997  

                                                                        1.třída –

bal., učebnice+uč.pomůcky 

6 117  

                                                                        náhrada 

mzdy (nemoc.) 

17 185  

                                                                        integrace 900  

    

3 Projekty – OPVK  - Výzkum a vývoj – ÚZ 33063 - 

dohody 

48 700  

                      

                      

    

    

    

    

 VÝDAJE CELKEM (součet ř. 1 - 3) 11 242 509,42 236 777 

 

 
 

11) Výkon státní správy 
 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Přijetí k základnímu vzdělávání podle § 46 23 0 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 6 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 0 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i. 5 l 23 0 

Počet žáků přihlášených do 1. ročníku pro rok 2016/2017:         23 

 

 

12) Individuální integrace 
 

Typ postižení Počet žáků 

Tělesné 1 

Souběžné více vadami 0  

Vývojové poruchy učení 4 

Vývojové poruchy chování 3 

Celkem 8 

 

 

 

13) Školní vzdělávací program 

 
V letošním roce probíhala výuka všech žáků podle ŠVP. Součástí výuky podle ŠVP jsou i průřezová témata. 

Kromě těchto témat tvoříme i vlastní projekty, byly to: 



8 

 

- Pranostiky a přísloví 

- Začínáme spolu 

- Učíme se nakupovat 

- Dětská četba 

- Kouzelné Vánoce 

- Procházka dějinami 

- Den Země 

- Naučná stezka 

- Tradice a zvyky Velikonoc 

- Perníková chaloupka 

- Hrajeme si celý rok 

- Pomáháme útulkářům 

- Za zvířátky do lesa s dárky 

- Jsem kamarád 

- Naše obec 

- Já člověk 

- 1. pomoc 

- EDJ 

- Projekty v německém jazyce 

- Robinson 

- Umělecké slohy 

- Cestovní kancelář 

- Přemyslovci na českém trůně 

- Absolutní panovníci 

- Významné stavby Evropy 

- Řecká kultura 

- Jak se les vyvíjí a roste 

- Žák spisovatelem 

- Už jsem čtenář 

- Veselé zoubky 

- Hallowen 

- Ekoprojekt 

- Jeden svět 

- Zdravá výživa 

- Čeští spisovatelé 

 

 

Závěrečné práce žáků 9. třídy 

 Obdobně jako tomu je na jiných školách (třeba v Blansku nebo v Brně) i na naší škole žáci devátého 

ročníku pomyslně zakončili devítileté studium prezentací své práce.  Závěrečné práce byly poprvé představeny 

12. a 13. června 2017 v odpoledních hodinách v ZŠ Svitávka samotnými autory. Byly přístupné i veřejnosti, 

čehož ale kromě jedné maminky využili pouze mladší spolužáci. A cože bylo cílem? Především shrnout 

dosavadní získané vědomosti, schopnosti a dovednosti a ukázat je v písemné závěrečné práci a v následné 

prezentaci před učitelskou komisí a přihlížejícím publikem. Mělo jít o dlouhodobější samostatnou přípravu na 

práci, vyhledávání materiálů, zpracovávání informací a dávání do souvislostí. Samozřejmě se zde musela 

prokázat schopnost práce na PC a schopnost grafické úpravy či tvorby prezentace. Volba tématu a konzultujícího 

učitele byla ponechána na deváťácích. Během 2. pololetí tak případné problémy a nejasnosti mohli konzultovat s 

příslušným učitelem dle domluvy. Ačkoliv panovala mezi absolventy tréma, poněvadž na obdobné práce nebyli 

zvyklí, mnozí se úkolu zhostili velmi dobře. Vybrali si zajímavá, nosná témata.  Věříme, že se tato nová tradice 

udrží i do dalších let a úroveň bude jen a jen stoupat. 

 

 

 

Projekt Ekoškola 

 

Tento mezinárodní vzdělávací program probíhá na naší škole od roku 2012. V letošním školním roce byla naší 

prioritou obhajoba titulu Ekoškola.  

Ve spolupráci členů Ekotýmu, vyučujících a správních zaměstnanců se dílo podařilo a naše škola obhájila titul 

Ekoškola. Je to ocenění dvouleté práce celé naší školy. Ve Valdštejnském paláci v sídle Parlamentu ČR naši 

zástupci v červnu převzali z rukou ministra životního prostředí titul Ekoškola.  



9 

 

Je to výzva do dalšího období a obrovská motivace, že práce na poli ekologické výchovy má smysl. 

Největší zásluhu mají členové Ekotýmu a jeho vedení, kteří se opět pravidelně scházeli a po celou dobu 

pracovali s velkým nadšením.  

 

 

14) Evaluace vzdělávacích výsledků školy 
 

Výsledky testování žáků 9. třídy ve školním roce 2016/2017 -  testy ČŠI: 

Český jazyk -  žáci dosáhli 63% úspěšnosti. Největší problém činil pravopis a mluvnice. Mezi žáky byli velké  

           rozdíly, 12 žáků mělo 50% a výš, nejslabší výsledky měli 3 žáci s 42%, nejlepší výsledky měli 

           4 žáci nad 80%. 

Anglický jazyk – žáci dosáhli 73% úspěšnosti, nejslabších výsledků dosáhli žáci v gramatice 53%.  

Fyzika – žáci dosáhli úspěšnosti 69%, nejslabší žák dosáhl 42%, nejlepší 92%.  

Škola ve všech sledovaných oblastech je srovnatelná s ostatními školami. 

Závěrem lze konstatovat, že výsledky testování prokázaly správně nastavený systém výchovně vzdělávací 

strategie školy. Při posuzování výsledků testování je však nutné přihlížet k úrovni složení testované třídy. 

 

 

 

 

 

15) Prezentace školy na veřejnosti 
 

Školní zpravodaj 

Časopis 9. třídy 

Ekonoviny 

Webové stránky školy (www.zssvitavka.com ) 

Mimo příspěvky ve školním zpravodaji jsou školní akce prezentovány také v regionálním tisku (Týden u nás, 

Region press), ve zpravodaji městyse a některé jsou zasílány do celostátního periodika Učitelské noviny. 

Den otevřených dveří ve školní jídelně 

 

 

Vystoupení žáků školy 

 

Žáci naší školy se v uplynulém školním roce zúčastnili několika vystoupení, ze kterých jmenujeme: 

- mikulášská nadílka (ZŠ, MŠ) 

- v projektech: Jablkohraní, Adventní jarmark, Velikonoční jarmark, Jahodový den 

- představení školního divadelního kroužku "Rebelové"  

- vystoupení školního pěveckého sboru 

 

 

16) Exkurze, besedy a akce pro žáky, zájmové útvary 
 

Pro seznámení se s praxí a získání všeobecného přehledu jsme pro žáky v uplynulém školním roce uspořádali 

tyto akce: 

Tematické exkurze: knihovna Svitávka, Židovské muzeum Boskovice, Dětské dopravní hřiště Blansko,  

   Vánoce našich předků Rozmarýnek, Moravský kras, SOŠ TEGA Blansko, BVV             

Brno, Úřad práce, Úřad městyse Svitávka, Kamenačky Brno, SOŠ Boskovice, Lipka     

Brno, SZŠ Brno, Jezírko Brno, sběrný dvůr Svitávka, Praha                                                                              

Prezentace středních škol pro vycházející žáky a jejich rodiče 

Divadelní představení – Africká pohádka 

Kino Doubravice nad Svitavou 

Přednášky: Brazílie 

  USA 

  Bezpečný internet 

  Kyberšikana 

  MŠP Letovice - ekoprezentace 

  Facebook 

  Přátelství a láska 

První pomoc 

http://www.zssvitavka.com/


10 

 

 

Besedy: Den s policií ČR  

 O knize 

 

Mikulášská nadílka 

Vánoční besídka školy 

Projekty s RC Svitávka 

Výtvarné dílny - Podzimní dílna, Betlém, Orchidej pro maminku ? 

My pro vodu, voda pro nás 

Den dětí Boskovice 

Den s netopýrem (Moravský kras) 

Školní výlety jednotlivých tříd 

Branné cvičení školy 

 

 

 

 

 

Kroužky při ZŠ Svitávka 

Název Kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Zájmový Čj 1 8  

Zájmová M 1 6 

Sportovní hry 1 16 

Divadelní 1 21 

Prevence neúspěchu žáků 1 3 

Pěvecký sbor 1 17 

Pohybové hry 1 20 

Judo 1 12 

Rybářský 1 12 

Logopedický 1 8 

 

 

Zájmové kroužky organizované ve spolupráci s DDM Letovice: 

Keramika – 27 žáků 

Taneční - 14 žáků 

Výsledky práce zájmových útvarů jsou prezentovány v okresních soutěžích a olympiádách a při přijímacích 

zkouškách na střední školy. Činnost zájmových útvarů je využívána k plnění cílů Minimálního preventivního 

programu. 

 

 

 

17) Zapojení školy do soutěží 
 

Uplynulý školní rok byl ve znamení vynikajících sportovních výsledků a aktivit našich žáků. Žáci soutěžili jak 

ve školních kolech, tak v okrskových, okresních a krajských.  Zúčastnili se těchto soutěží: 

Název Počet žáků Úroveň soutěže Garant 

Klokan benjamin 3 Okresní kolo RNDr. L. Šebková 

Olympijský víceboj 38 Okresní kolo Mgr. M. Pořízková, I. Paráková 



11 

 

Vybíjená I.st. 14 Okresní kolo Mgr. M. Pořízková 

Přespolní běh 12 Okresní kolo Mgr. V. Alexová, Mgr.A.Antl 

Přespolní běh   6 Krajské kolo Mgr. V. Alexová 

Minikopaná 12 Okresní kolo Mgr. M. Alexová 

Florbal I.  23 Okresní kolo Mgr. Paráková, Mgr.Sobotková 

Stolní tenis 14 Okresní kolo Mgr. A. Antl 

ODM V. Opatovice 8 Okresní kolo Mgr. Skřičková, Mgr.Kroupová 

Pohár krále Jiřího 12 Okresní kolo Mgr. Pořízková 

Vybíjená II.st. 22 Okresní kolo Mgr. V. Alexová 

Vybíjená I. 14 Okresní kolo Mgr. J. Sobotková 

Přehazovaná 14 Okresní kolo Mgr.V. Alexová 

Vybíjená I.  14 Krajské kolo Mgr. J. Sobotková 

Bowling 5 Okresní kolo Mgr. J. Sobotková 

Soutěž TEGA 3 Okresní kolo M. Langrová 

Sapere 3 Krajské kolo RNDr. L. Šebková 

Tuta Via Vitae   6 Okresní kolo RNDr. L. Šebková 

Sluníčko 9 Okresní kolo Mgr. M. Houdková 

Finanční gramotnost 3 Okresní kolo RNDr. L. Šebková 

Biologická olympiáda 3 Okresní kolo Ing. H. Podloucká 

Zeměpisná olympiáda 1 Okresní kolo RNDr. L. Šebková 

Pythagoriáda 10 Okresní kolo RNDr. L. Šebková 

Matematický klokan 3 Okresní kolo RNDr. L. Šebková 

Rytířské dovednosti 6 Okresní kolo RNDr. L. Šebková 

 

  

 

Sportovní akce pro žáky: 

- soutěž ve šplhu 

- vánoční turnaj ve florbalu I., II. stupeň 

- jízda na kolečkových bruslích, koloběžkách 

- bruslení na zimním stadionu v Boskovicích, Blansku 

- bowling 

- plavecký výcvik 

- přehazovaná, stolní tenis, vybíjená, florbal 

- sportovní den školy I. stupeň 

- zimní sportovní den školy (lyže, brusle) 

- turistický pochod – Sloup v Moravském krasu 

- branný den školy 

 

LVK Kouty nad Desnou 2017 

Ve dnech od 6. února do 10. února 2017 se žáci sedmého ročníku zúčastnili lyžařského kurzu v Koutech nad 

Desnou v centrální části Jeseníků. LVK jsme na základě výborné spolupráce opět uskutečnili se ZŠ Knínice u 

Boskovic. Všichni účastníci kurzu zvládli výcvik na výbornou a zaslouží pochvalu za vzornou spolupráci. 

Taktéž instruktoři a zdravotní sestra p. Zuzana Staňková. 

 

Olympiády: 

Na škole byla organizována školní kola následujících soutěží: 

Biologická olympiáda 

Zeměpisná olympiáda 

Pythagoriáda 

Stonožka 

Přírodovědný klokan 

Dopravní soutěž - I. stupeň 

Finanční gramotnost 

Sapere - vědět jak žít 

Matematický klokan 

 

 

 



12 

 

 

18) Spolupráce školy se subjekty (školy, zájmová sdružení) 
 

MŠ Svitávka –vzájemné návštěvy dětí ZŠ a MŠ  (Mikulášská nadílka), společné koncerty, představení, sportovní  

dopoledne pro MŠ, edukativní skupiny 

DDM Boskovice, Letovice – účast našich žáků v  zájmových útvarech (např. taneční obor, keramika) 

ZŠ  Knínice u Boskovic - lyžařský výcvik 

Divadelní spolek Svitávka 

Knihovna Svitávka - pasování na čtenáře 

Sběr papíru ve spolupráci s obyvateli městyse 

 

Dále škola během roku spolupracovala s těmito institucemi: 

Pedagogicko-psychologická poradna Boskovice, Blansko (sociometrie - 8. ročník) 

Sociální odbor při MÚ Boskovice 

Policie ČR 

Děkujeme výše jmenovaným subjektům za spolupráci a také sponzorům, kteří během školního roku pomohli 

zajistit akce pro děti:               Úřadu městyse Svitávka  

Mysliveckému spolku Svitávka 

občanům Svitávky za podporu při sběru starého papíru 

RC Ferda Svitávka 

 

 

19) Projekty, dotace 
 

V roce 2016/2017 jsme podali žádosti o dotace s těmito výsledky: 

1) v rámci operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělání, výzva č. 02 16 022 

- výzva MŠMT č. 02 16 022 - "Moderní formy výuky ZŠ Svitávka Evropa" ve výši 552 000,- Kč. Projekt byl 

schválen a je realizován od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2018. 

2) škola se zapojila do Výzvy č. 46 IROP: Infrastruktura ZŠ. Pro naši školu by se v případě schválení jednalo o: 

- vybudování přírodovědné učebny (Ch, Bi, F) 

- modernizaci centrální síťové infrastruktury 

- bezbariérovost školy. 

Celková částka projektu činí 5,5 milionu korun. 

  

 

 

20) Rekonstrukce a opravy budovy školy 
 

Během školního roku se podařilo ve spolupráci s Úřadem městyse Svitávka zrealizovat: 

-  generální rekonstrukci podlahy v 8. třídě  

-  provést vymalování 2 tříd 

-  vybudovat druhé oddělení ŠD 

- vybudovat centrální žákovské šatny  

 

 

 

21) Zhodnocení a závěr 

 

Školní rok 2016/2017 byl charakterizován především: 

- realizací Školního vzdělávacího programu v 1. – 9. ročníku 

- celoroční autoevaluační činností  

- přípravou žáků  na přijímací zkoušky na střední školy 

- obhajobou titulu Ekoškola  

- každodenní náročnou vzdělávací a výchovnou činností zaměstnanců školy 

- pozitivním klimatem školy (žák – učitel – rodič)  

- modernizací a rekonstrukcemi vybraných částí školy  

 

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Mgr. Aleš Antl 

Výroční zpráva byla schválena dne 30. srpna 2017.      podpis a razítko ředitele školy 

 

Školská rada: Mgr. Miloš Randula – předseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

22) Obrazová část výroční zprávy 

 

Jablkohraní 

 

 
 

 

Advent 

 

 



15 

 

Divadelní představení "Rebelové" 

 

 
 

 

Jahodový den 

 

 

 



16 

 

 

Pasování na čtenáře 

 

 
 

 

Vyhodnocení nejlepších žáků školy 

 



17 

 

ODM Velké Opatovice 

 

 
 

 

Centrální šatna 

 

 
 

 



18 

 

Titul EKOŠKOLA 

 

 

 
 

 


